Протокол № 3
заседания рабочей группы

п. Горный 09.06.2022 г.

Присутствовали: Филатова Лидия Александровна, начальник отдела по
образованию, Глинушкина Юлия Павловна, главный специалист отдела по
образованию, Ерофеева Татьяна Сергеевна, специалист 1 разряда, Дорофеева
Ирина Викторовна, секретарь КДН и ЗП, Сульженко Елена Викторовна,
специалист 1 разряда (по опеке и попечительству).

Повестка:
1. Анализ результатов мониторинга системы выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи городского округа
ЗАТО п. Горный.
Голосовали за утверждение повестки:
«за» - 5
«против»- 0

По первому вопросу слушали Глинушкину Юлию Павловну, главного
специалиста отдела по образованию о результатах проведенного мониторинга.

Решили:
1 . В МОУ СОШ № 1» городского округа ЗАТО п. Горный:

- Разработать программы дополнительного образования для детей с ОВЗ в
срок до 01 сентября 2022 г.
- Разработать программу по выявлению и развитию талантов у детей в срок до
01 сентября 2022 г.
- Сформировать банк данных одаренных и высокомотивированных
обучающихся в срок до 01 сентября 2022 г.

2. В МОУ «СОШ № 2» городского округа ЗАТО п. Горный:
- Разработать программы дополнительного образования для детей с ОВЗ в
срок до 01 сентября 2022 г.
- Разработать программу по выявлению и развитию талантов у детей в срок до
01 сентября 2022 г.
- Сформировать банк данных одаренных и высокомотивированных
обучающихся в срок до 01 сентября 2022 г.

3. Отделу по образованию администрации городского округа ЗАТО п.
Горный муниципальную программу развития способностей и талантов у детей
и молодежи.

Председатель
Секретарь

Л.А. Филатова
Т.С. Ерофеева